

積算書
令和7年度

--

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

案件番号	18-19--
整備局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	鹿児島港湾・空港整備
港名	指宿港海岸
変更回数	0回
予算区分	海岸事業費
予算項目	指宿港海岸
予算費目	海岸保全施設整備事業費
目の細分	工事費

積算内訳表

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					112,055,435	
護岸(改良)					112,055,435	
土工					4,658,516	
土工					4,658,516	
防砂シート敷設					4,658,516	
1 防砂シート敷設(1)			1,798.00	2,574	4,628,052	
		m 2				
2 掘削			68.00	448	30,464	
		m 3				
基礎工					53,536,383	
基礎捨石工					43,267,875	
材料費(基礎捨石)					23,966,800	
3 材料費(基礎捨石)	雑石5~100kg/個程度		3,352.00	7,150	23,966,800	
		m 3				
基礎捨石					4,598,200	
4 基礎捨石投入	雑石5~100kg/個程度		2,770.00	1,660	4,598,200	
		m 3				
捨石本均し					4,988,304	
5 捨石本均し			432.00	11,547	4,988,304	
		m 2				
捨石荒均し					7,367,083	

積算内訳表

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
6 捨石荒均し(1)	±50cm 陸上潮待ち	m ²	659.00	4,292	2,828,428	
7 捨石荒均し(2)	±50cm 水中・水中潮待ち	m ²	311.00	9,468	2,944,548	
8 捨石荒均し(3)	±20cm 陸上潮待ち	m ²	459.00	3,473	1,594,107	
防砂シート敷設					2,347,488	
9 防砂シート敷設(2)		m ²	199.00	2,574	512,226	
10 防砂シート敷設(3)		m ²	713.00	2,574	1,835,262	
基礎コンクリート工					10,268,508	
型枠					3,958,584	
11 鋼製型枠組立組外(1)		m ²	357.00	10,522	3,756,354	
12 木製型枠組立組外(1)		m ²	18.00	11,235	202,230	
伸縮目地					57,834	
13 伸縮目地(1)		m ²	21.00	2,754	57,834	
基礎コンクリート					6,252,090	
14 基礎コンクリート打設	18N-8-40BB W/C≤65%	m ³	205.00	30,498	6,252,090	
被覆・根固工					47,465,625	
被覆石工					28,806,431	

積算内訳表

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
材料費(被覆石)					12,333,800	
15 材料費(被覆石)	雑石100~300kg/個程度	m ³	1,486.00	8,300	12,333,800	
被覆石					2,038,480	
16 被覆石投入	雑石100~300kg/個程度	m ³	1,228.00	1,660	2,038,480	
被覆均し					14,434,151	
17 被覆均し(1)	±20cm 陸上	m ²	405.00	7,750	3,138,750	
18 被覆均し(2)	±20cm 陸上潮待ち	m ²	669.00	8,501	5,687,169	
19 被覆均し(3)	±20cm 水中・水中潮待ち	m ²	344.00	16,303	5,608,232	
胸壁コンクリート工					10,820,907	
型枠					3,877,433	
20 鋼製型枠組立組外(2)		m ²	329.00	10,522	3,461,738	
21 木製型枠組立組外(2)		m ²	37.00	11,235	415,695	
伸縮目地					77,112	
22 伸縮目地(2)		m ²	28.00	2,754	77,112	
足場					865,050	
23 鋼製枠組足場架払		m ²	365.00	2,370	865,050	

積算内訳表

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
漏えい防止					238,240	
24 漏えい防止シート敷設		m ²	160.00	1,489	238,240	
胸壁コンクリート					5,763,072	
25 胸壁コンクリート打設	18N-8-40BB W/C≦65%	m ³	192.00	30,016	5,763,072	
階段ブロック工					7,838,287	
防砂シート敷設					2,478,762	
26 防砂シート敷設(4)		m ²	963.00	2,574	2,478,762	
伸縮目地					2,754	
27 伸縮目地(3)		m ²	1.00	2,754	2,754	
碎石					1,156,590	
28 碎石(1)	RC-40 t=20cm	m ²	639.00	1,810	1,156,590	
栗石					2,028,440	
29 栗石	50~150mm	m ²	646.00	3,140	2,028,440	
階段ブロック据付					1,737,444	
30 階段ブロック据付(1)	コーストSK 2t型(標準)	個	278.00	6,178	1,717,484	
31 階段ブロック据付(2)	コーストSK 2t型(端部)	個	4.00	4,990	19,960	

積算内訳表

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
漏えい防止					34,247	
32 漏えい防止シート敷設		m ²	23.00	1,489	34,247	
コンクリート					400,050	
33 間詰コンクリート	18N-8-40BB W/C≦65%	m ³	3.00	44,450	133,350	
34 場所打ちコンクリート	18N-8-40BB W/C≦65%	m ³	6.00	44,450	266,700	
上部工					3,798,989	
上部コンクリート工					3,798,989	
型枠					1,939,613	
35 鋼製型枠組立組外(3)		m ²	179.00	10,522	1,883,438	
36 木製型枠組立組外(3)		m ²	5.00	11,235	56,175	
伸縮目地					13,770	
37 伸縮目地(4)		m ²	5.00	2,754	13,770	
砕石					164,710	
38 砕石(2)	RC-40 t=20cm	m ²	91.00	1,810	164,710	
上部コンクリート					1,680,896	
39 上部コンクリート打設	18N-8-40BB W/C≦65%	m ³	56.00	30,016	1,680,896	

積算内訳表

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
裏込・裏埋工					2,454,972	
裏込工					2,454,972	
積込(ルーズ)					570,304	
40 積込(ルーズ)		m ³	2,240.00	254.6	570,304	
土砂等運搬					1,372,000	
41 土砂等運搬		m ³	2,240.00	612.5	1,372,000	
裏埋土					512,668	
42 裏埋土		m ³	2,016.00	254.3	512,668	
仮設工					140,950	
大型土のう工					140,950	
大型土のう撤去・設置					140,950	
43 大型土のう撤去		袋	50.00	815	40,750	
44 大型土のう設置		袋	50.00	2,004	100,200	
共通仮設費(積上)					120,000	
共通仮設					120,000	
共通仮設費					120,000	

積算内訳表

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
45 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

総括表

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					112,055,435	
間接工事費	10,619,593 + 29,846,834				40,466,427	
共通仮設費(計)	120,000 + 9,558,328 + 941,265				10,619,593	
共通仮設費(積上)					120,000	
共通仮設費(率)	$112,055,435 \times 8.53\% ((6.86\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				9,558,328	
現場環境改善費	$112,055,435 \times 0.84\%$				941,265	
現場管理費	$122,675,028 \times 24.33\% ((22.31\% + 1.31\%) \times 1.03)$				29,846,834	
工事原価	112,055,435 + 40,466,427				152,521,862	
一般管理費等	$152,521,862 \times 16.18\% (16.18\% \times 1.00) - 907$				24,677,130	
契約保証費	$152,521,862 \times 0.04\%$				61,008	
工事価格	152,521,862 + 24,677,130 + 61,008				177,260,000	
消費税等相当額	$177,260,000 \times 10.00\%$				17,726,000	
請負工事費	177,260,000 + 17,726,000				194,986,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

番号：1

名称：防砂シート敷設(1)

1日当り (600m²)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート	各種	m ²	660.00	1,970.00	1,300,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	42,000.00	42,000	8H	
普通作業員		人	9.00	21,630.00	194,670		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,536,870.00	7,684		
合 計	作業能力：600.00m ²			2,574.00	1,544,554		

番号：2

名称：掘削

m³当り (1m³)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m ³	1.00	448.00	448		
合 計	作業能力：1.00m ³			448.00	448		

番号：3

名称：材料費(基礎捨石) 雑石5~100kg/個程度

1m³

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎捨石	雑石5~100kg/個程度	m ³	1.00	7,150.00	7,150		
合 計	作業能力：1.00m ³			7,150.00	7,150		

番号：4

名称：基礎捨石投入 雑石5~100kg/個程度

m³当り (1m³)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石		m ³	1.00	1,660.00	1,660		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,660.00	1,660		

代価表・施工パッケージ

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

番号：5

名称：捨石本均し

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	3.20	73,035.00	233,712	5.80H / 8H	
石工		人	4.00	33,070.00	132,280		
普通作業員		人	36.20	21,630.00	783,006		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,148,998.00	5,744		
合 計	作業能力：100.00m ²			11,547.00	1,154,742		

番号：6

名称：捨石荒均し(1) ±50cm 陸上潮待ち

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	1.20	73,035.00	87,642	5.80H / 8H	
石工		人	1.50	33,070.00	49,605		
普通作業員		人	13.40	21,630.00	289,842		
雑材料	全体の%	%	0.50	427,089.00	2,135		
合 計	作業能力：100.00m ²			4,292.00	429,224		

代価表・施工パッケージ

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

番号：7

名称：捨石荒均し(2) ±50cm 水中・水中潮待ち

m²当り (20.5m²)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役		人	0.24	46,800.00	11,232		
潜水士		人	1.20	46,800.00	56,160		
潜水連絡員		人	1.20	29,220.00	35,064		
潜水送気員		人	1.20	30,260.00	36,312		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.00	46,100.00	46,100		
雑材料	全体の%	%	5.00	184,868.00	9,243		
合 計	作業能力：20.50m ²			9,468.00	194,111		

番号：8

名称：捨石荒均し(3) ±20cm 陸上潮待ち

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	1.00	73,035.00	73,035	5.80H / 8H	
普通作業員		人	12.60	21,630.00	272,538		
雑材料	全体の%	%	0.50	345,573.00	1,727		
合 計	作業能力：100.00m ²			3,473.00	347,300		

代価表・施工パッケージ

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

番号：9

名称：防砂シート敷設(2)

1日当り(600m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート	各種	m ²	660.00	1,970.00	1,300,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	42,000.00	42,000	8H	
普通作業員		人	9.00	21,630.00	194,670		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,536,870.00	7,684		
合 計	作業能力：600.00m ²			2,574.00	1,544,554		

番号：10

名称：防砂シート敷設(3)

1日当り(600m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート	各種	m ²	660.00	1,970.00	1,300,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	42,000.00	42,000	8H	
普通作業員		人	9.00	21,630.00	194,670		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,536,870.00	7,684		
合 計	作業能力：600.00m ²			2,574.00	1,544,554		

番号：11

名称：鋼製型枠組立組外(1)

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	9,682.00	968,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	2.00	42,000.00	84,000	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			10,522.00	1,052,200		

代価表・施工パッケージ

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

番号：12

名称：木製型枠組立組外(1)

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	10,815.00	1,081,500		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	42,000.00	42,000	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			11,235.00	1,123,500		

番号：13

名称：伸縮目地(1)

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(瀝青質系)	t=10mm	m ²	100.00	2,754.00	275,400		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,754.00	275,400		

番号：14

名称：基礎コンクリート打設 18N-8-40BB W/C≦65%

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	各種	m ³	10.30	25,600.00	263,680		
コンクリート打設(上部工製作)	クレーン抜き	m ³	10.00	2,808.00	28,080		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)35t吊	日	0.20	66,100.00	13,220	8H	
合 計	作業能力：10.00m ³			30,498.00	304,980		

番号：15

名称：材料費(被覆石) 雑石100~300kg/個程度

1m³

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
被覆石	雑石100~300kg/個程度	m ³	1.00	8,300.00	8,300		
合 計	作業能力：1.00m ³			8,300.00	8,300		

代価表・施工パッケージ

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

番号：16

名称：被覆石投入 雑石100～300kg/個程度

m3当り (1m3)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石		m3	1.00	1,660.00	1,660		
合 計	作業能力：1.00m3			1,660.00	1,660		

番号：17

名称：被覆均し(1) ±20cm 陸上

m2当り (100m2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m3(平積0.6m3)	日	4.10	73,035.00	299,443	5.80H / 8H	
石工		人	2.10	33,070.00	69,447		
普通作業員		人	18.60	21,630.00	402,318		
雑材料	全体の%	%	0.50	771,208.00	3,856		
合 計	作業能力：100.00m2			7,750.00	775,064		

番号：18

名称：被覆均し(2) ±20cm 陸上潮待ち

m2当り (100m2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m3(平積0.6m3)	日	4.50	73,035.00	328,657	5.80H / 8H	
石工		人	2.30	33,070.00	76,061		
普通作業員		人	20.40	21,630.00	441,252		
雑材料	全体の%	%	0.50	845,970.00	4,229		
合 計	作業能力：100.00m2			8,501.00	850,199		

代価表・施工パッケージ

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

番号：19

名称：被覆均し(3) ±20cm 水中・水中潮待ち

m²当り (15m²)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士		人	1.20	46,800.00	56,160		
潜水連絡員		人	1.20	29,220.00	35,064		
潜水送気員		人	1.20	30,260.00	36,312		
潜水機材		日	1.00	32,600.00	32,600		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50t吊	日	1.00	83,200.00	83,200		
雑材料	全体の%	%	0.50	243,336.00	1,216		
合 計	作業能力：15.00m ²			16,303.00	244,552		

番号：20

名称：鋼製型枠組立組外(2)

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	9,682.00	968,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	2.00	42,000.00	84,000	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			10,522.00	1,052,200		

番号：21

名称：木製型枠組立組外(2)

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	10,815.00	1,081,500		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	42,000.00	42,000	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			11,235.00	1,123,500		

代価表・施工パッケージ

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

番号：22

名称：伸縮目地(2)

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(瀝青質系)	t=10mm	m ²	100.00	2,754.00	275,400		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,754.00	275,400		

番号：23

名称：鋼製枠組足場架払

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架払(方塊製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	2,244.00	224,400		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.30	42,000.00	12,600	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			2,370.00	237,000		

番号：24

名称：漏えい防止シート敷設

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
漏えい防止シート	ホ ^リ フ ^ロ ビ ^レ ン (P.P)、厚0.37mm 980N/5cm	m ²	130.00	160.00	20,800		
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	0.50	198,598.00	99,299	8H	
普通作業員		人	1.30	21,630.00	28,119		
雑材料	全体の%	%	0.50	148,218.00	741		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,489.00	148,959		

代価表・施工パッケージ

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

番号：25

名称：胸壁コンクリート打設 18N-8-40BB W/C≦65%

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	各種	m ³	10.30	25,600.00	263,680		
コンクリート打設(上部工製作)	クレーン抜き	m ³	10.00	2,808.00	28,080		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.20	42,000.00	8,400	8H	
合 計	作業能力：10.00m ³			30,016.00	300,160		

番号：26

名称：防砂シート敷設(4)

1日当り(600m²)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート	各種	m ²	660.00	1,970.00	1,300,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	42,000.00	42,000	8H	
普通作業員		人	9.00	21,630.00	194,670		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,536,870.00	7,684		
合 計	作業能力：600.00m ²			2,574.00	1,544,554		

番号：27

名称：伸縮目地(3)

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(瀝青質系)	t=10mm	m ²	100.00	2,754.00	275,400		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,754.00	275,400		

代価表・施工パッケージ

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

番号：28

名称：砕石(1) RC-40 t=20cm

m2当り(1m2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石		m2	1.00	1,810.00	1,810		
合 計	作業能力：1.00m2			1,810.00	1,810		

番号：29

名称：栗石 50~150mm

m2当り(1m2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石		m2	1.00	3,140.00	3,140		
合 計	作業能力：1.00m2			3,140.00	3,140		

番号：30

名称：階段ブロック据付(1) コーストSK 2t型(標準)

1日当り(91個)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	46,100.00	46,100	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	46,100.00	46,100	8H	
トラック	11t積	日	6.00	53,783.00	322,698	4.70H / 8H	
とび工		人	2.00	29,020.00	58,040		
普通作業員		人	4.00	21,630.00	86,520		
雑材料	全体の%	%	0.50	559,458.00	2,797		
合 計	作業能力：91.00個			6,178.00	562,255		

代価表・施工パッケージ

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

番号：31

名称：階段ブロック据付(2) コーストSK 2t型(端部)

1日当り(91個)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	46,100.00	46,100	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	46,100.00	46,100	8H	
トラック	11t積	日	4.00	53,783.00	215,132	4.70H / 8H	
とび工		人	2.00	29,020.00	58,040		
普通作業員		人	4.00	21,630.00	86,520		
雑材料	全体の%	%	0.50	451,892.00	2,259		
合 計	作業能力：91.00個			4,990.00	454,151		

番号：32

名称：漏えい防止シート敷設

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
漏えい防止シート	ホリワロビレン(P.P)、厚0.37mm 980N/5cm	m ²	130.00	160.00	20,800		
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	0.50	198,598.00	99,299	8H	
普通作業員		人	1.30	21,630.00	28,119		
雑材料	全体の%	%	0.50	148,218.00	741		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,489.00	148,959		

番号：33

名称：間詰コンクリート 18N-8-40BB W/C≤65%

m³当り(1m³)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート		m ³	1.00	44,450.00	44,450		
合 計	作業能力：1.00m ³			44,450.00	44,450		

代価表・施工パッケージ

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

番号：34

名称：場所打ちコンクリート 18N-8-40BB W/C≦65%

m3当り (1m3)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート		m3	1.00	44,450.00	44,450		
合 計	作業能力：1.00m3			44,450.00	44,450		

番号：35

名称：鋼製型枠組立組外(3)

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m2	100.00	9,682.00	968,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	2.00	42,000.00	84,000	8H	
合 計	作業能力：100.00m2			10,522.00	1,052,200		

番号：36

名称：木製型枠組立組外(3)

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m2	100.00	10,815.00	1,081,500		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	42,000.00	42,000	8H	
合 計	作業能力：100.00m2			11,235.00	1,123,500		

番号：37

名称：伸縮目地(4)

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(瀝青質系)	t=10mm	m2	100.00	2,754.00	275,400		
合 計	作業能力：100.00m2			2,754.00	275,400		

代価表・施工パッケージ

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

番号：38

名称：砕石(2) RC-40 t=20cm

m²当り (1m²)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石		m ²	1.00	1,810.00	1,810		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,810.00	1,810		

番号：39

名称：上部コンクリート打設 18N-8-40BB W/C≤65%

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	各種	m ³	10.30	25,600.00	263,680		
コンクリート打設(上部工製作)	クレーン抜き	m ³	10.00	2,808.00	28,080		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.20	42,000.00	8,400	8H	
合 計	作業能力：10.00m ³			30,016.00	300,160		

番号：40

名称：積込(ルーズ)

m³ (1m³)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ルーズ)		m ³	1.000	254.6	254.6		
合 計	作業能力：1.00m ³			254.6	254.6		

番号：41

名称：土砂等運搬

m³ (1m³)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬		m ³	1.000	612.5	612.5		
合 計	作業能力：1.00m ³			612.5	612.5		

代価表・施工パッケージ

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

番号：42

名称：裏埋土

m3 (1m3)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
裏埋土		m3	1.000	254.3	254.3		
合 計	作業能力：1.00m3			254.3	254.3		

番号：43

名称：大型土のう撤去

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.074	33,700.00	2,493		
特殊作業員		人	0.074	30,370.00	2,247		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.074	46,100.00	3,411		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	8,151.00	0		
合 計	作業能力：10.00袋			815.00	8,151		

番号：44

名称：大型土のう設置

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.152	33,700.00	5,122		
特殊作業員		人	0.152	30,370.00	4,616		
普通作業員		人	0.152	21,630.00	3,287		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.152	46,100.00	7,007		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	20,032.00	8		
合 計	作業能力：10.00袋			2,004.00	20,040		

代価表・施工パッケージ

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)工事

番号 : 45

名称 : 諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力 : 1.00式			120,000.00	120,000		